

## گل‌زدن برای جبران مافات



آرش برهانی در بازی مقابل نفت تهران صدمین گل لیگ برتری خود را به ثمر رساند، در حالی که هنوز حرف و حدیث‌های زیادی درباره این گل وجود دارد، چرا که به نظر می‌آید مهاجم آبی‌های پایتخت توپ را با دست وارد دروازه تیم حریف کرده است.

جام جم آنلاین: آرش برهانی در بازی مقابل نفت تهران صدمین گل لیگ برتری خود را به ثمر رساند، در حالی که هنوز حرف و حدیث‌های زیادی درباره این گل وجود دارد، چرا که به نظر می‌آید مهاجم آبی‌های پایتخت توپ را با دست وارد دروازه تیم حریف کرده است.

برهانی، گلزنی با دست را کاملاً تکذیب می‌کند، هر چند مجید صالح و سیاوش اکبرپور به گلزنی این مهاجم با دست صحنه می‌گذارند. حتی اگر گل این مهاجم با دست به ثمر رسیده باشد باز هم نمی‌توان این را انکار کرد که برهانی حالا به یک گلزن شش‌دانگ برای آبی‌های پایتخت تبدیل شده است؛ گلزن شش‌دانگی که در گذشته تنها یادآور فرصت‌های بی‌شماری برای گلزنی بود که خیلی راحت همه آنها را از دست می‌داد. ناکامی‌های پی در پی آرش برهانی در گلزنی برای استقلال به جایی رسیده بود که او در مقطعی در آستانه جدایی از تیم قرار گرفت، اما همیشه دلیلی برای حفظ او در جمع آبی‌های پایتخت وجود داشت که شاید مهم‌ترین آن تحرک بیش از اندازه او در خط حمله بود که باعث می‌شد این پست استقلال پویایی قابل‌توجهی داشته باشد. با وجود این حتی تحرک بیش از اندازه این مهاجم نتوانست باعث شود هواداران و البته کادر فنی تیم گل‌نرزی‌های او را از یاد ببرند.

برهانی به دفعات آه از نهاد هواداران تیم استقلال بلند کرد و بارها توپ‌هایی را گل نکرد که به قول یکی از روزنامه‌نگاران قدیمی گل نکردنشان خیلی سخت‌تر از گل کردنشان بود. اوج گل‌نرزی‌های این مهاجم به لیگ هفتم برمی‌گردد؛ جایی که او دو برابر گل‌هایی که برای تیمش به ثمر رساند فرصت گلزنی از دست داد. برخی او را احمد مومن‌زاده دوم نامیده و حتی هنر و توانایی او را در گل‌نرزی بیشتر از او می‌دانستند. تصور می‌رفت برهانی به سرنوشت مومن‌زاده تبدیل شود و خیلی زود از مجموعه استقلال بیرون برود تا برای همیشه نام خود را به عنوان یک گل‌زن بزرگ در ذهن هواداران ثبت کند، اما نه تنها چنین نشد بلکه در ادامه شرایط به گونه‌ای دیگر برای برهانی پیش رفت، شرایطی که این مهاجم را به سمت و سوی تبدیل شدن به برترین گلزن تاریخ لیگ برتر سوق داد.

برهانی که با سماجت خاص خودش در استقلال ماند و به مرور زمان ضعف‌های متعدد خود را در گلزنی برطرف کرد. بازیکنی که زمانی به گل‌زن بزرگ مشهور شده بود اینک گلزن‌ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر ایران است، اتفاقی که قطعاً پنج سال پیش برای همه غیرقابل باور و حتی خنده‌دار به نظر می‌رسید. اما واقعا چه اتفاقی افتاد که باعث شد گل‌زن سابق استقلال به برترین گلزن تاریخ لیگ برتر تبدیل شود؟

هنوز کامل نیست

غلامحسین مظلومی، مهاجم سابق و پیشکسوت آبی‌های پایتخت درباره آرش برهانی به &#171;جام‌جم گفت: یکی از معضلات فوتبال ما این است که فرصت چندانی برای جبران مافات به ورزشکاران و مربیان داده نمی‌شود، اما آرش برهانی شانس آورد که از این قاعده مستثناء بود. شاید اگر برهانی در هر تیم دیگری می‌خواست تا این اندازه در راه گلزنی ناموفق ظاهر شود خیلی زود عذرش را می‌خواستند، اما او با پشتکار در استقلال باقی ماند و با رفع نقاط ضعفش موفق شد به مرور در حد و اندازه‌های یک گلزن شش‌دانگ ظاهر شود. البته این تصور که آرش اکنون به یک گلزن تمام عیار تبدیل شده کاملاً نادرست و اشتباه است، چرا که او هم مثل همه بازیکنان دیگر، نقاط ضعف خود را دارد. اگر آرش یک بازیکن کامل بود مطمئن باشید الان به جای استقلال در لیگ‌های اروپایی بازی می‌کرد.

پشتکار آرش

پشتکار و جاه‌طلبی، خصوصیتی است که در فوتبال بیشتر آن را به علی دایی نسبت می‌دهند، اما آرش برهانی نیز مانند او می‌تواند به عنوان بازیکنی شناخته شود که پشتکاری مثال‌زدنی در کار خود دارد.

نکته: پشتکار و جاه‌طلبی، خصوصیتی است که در فوتبال بیشتر آن را به علی دایی نسبت می‌دهند، اما آرش برهانی نیز مانند او می‌تواند به عنوان بازیکنی شناخته شود که پشتکاری مثال‌زدنی در کار خود دارد  
برهانی که به عنوان گل‌زن بزرگ فوتبال ایران شناخته می‌شد بابت این موضوع روحیه و انگیزه خود را از دست نداد و سعی کرد با بهره‌گیری از عنصر سختکوشی شرایط متفاوتی به وجود بیاورد. علی جباری، دیگر مهاجم سابق آبی‌های پایتخت با بیان این که برهانی هنوز به بازیکن کاملی تبدیل نشده است، عنوان کرد: دیگر همه ما خوب می‌دانیم استعداد در فوتبال حرف اول را نمی‌زند. آنچه یک

فوتبالیست را در مسیر پشتکار قرار می‌دهد فقط انگیزه صرف نیست، بلکه تلاش و سختکوشی در راه رسیدن به هدف نیز بسیار مهم است. به نظر من آرش برهانی پشتکار زیادی دارد، چون در غیر این صورت نمی‌توانست به بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر ایران تبدیل شود. باتوجه به سن و سالی که آرش دارد او می‌تواند بازهم رکورد خود را دست نیافتنی‌تر کند.

فرصتی که به او داده شد

آرش برهانی در زمانی که گل‌های زیادی را از دست می‌داد خیلی راحت می‌توانست توسط کادر فنی از ترکیب تیم کنار گذاشته شود، اما هرگز چنین نشد. در واقع برهانی امروز قرار گرفتن خود در قله برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر را بیش از هر چیزی مرهون مربیانی است که او را به جرم گلزن نبودن کنار نگذاشتند. برهانی طی این سال‌ها با مربیان مختلفی کار کرد و خیلی هم شانس آورد که هیچ کدام از این مربیان گل‌زندن‌های وی را دلیلی برای حذف وی از ترکیب تیم ندانستند.

جباری در این ارتباط نیز یادآور شد: مربی خوب کسی است که به بازیکنانش اعتماد داشته باشد. برهانی نمونه بارز بازیکنی محسوب می‌شود که مربیانش کاملاً به او اعتماد کردند تا او امروز وضع بسیار خوبی در تیم داشته باشد. هیچ کدام از هواداران استقلال نمی‌توانند گل‌هایی را که آرش برایشان نزد، فراموش کنند و او هر چقدر هم امروز در گلزنی موفق باشد نمی‌تواند ذهن هواداران را از آنچه در گذشته اتفاق افتاد، پاک کند. آرش باید سپاسگزار مربیانی باشد که فرصت کافی در اختیار او قرار دادند تا با گلزنی‌هایش محبوب دل هواداران شود.

هوشمندی یک مهاجم

موفق نبودن آرش برهانی در راه گلزنی طی سال‌های گذشته حاکی از آن است که وی ضعف‌های فنی متعددی داشته که البته به نظر می‌آید حجم زیادی از این ضعف‌ها امروز برطرف شده است. برطرف شدن این ضعف‌ها نه تنها به کسب تجربه توسط این بازیکن در سال‌های اخیر برمی‌گردد، بلکه به تلاش وی برای ارتقای سطح فنی مربوط می‌شود. مظلومی با تأیید این موضوع خاطر نشان کرد: مسلماً یک بازیکن بهتر از هر کس دیگری می‌داند چه ضعف‌هایی در کارش دارد. البته نکته مهم اینجاست که یک بازیکن تا چه اندازه برای رفع نقاط ضعفش اقدام می‌کند. آرش برهانی حتماً تلاش زیادی برای رفع نقاط ضعف خود انجام داده است که امروز مهاجم نسبتاً موقعیت‌شناسی برای استقلال به شمار می‌رود. اگر آرش در گذشته نمی‌توانست در گلزنی موفق ظاهر شود به این دلیل است که موقعیت‌شناس خوبی نبود، اما اکنون می‌داند چطور از فرصت‌هایی به وجود آمده به بهترین شکل استفاده کند. خیلی از بازیکنان هستند که نسبت به ضعف‌های فنی خود آگاهی کامل دارند، اما فقدان انگیزه یا پشتکار باعث می‌شود آنها برای رفع نقاط ضعف تلاش چندانی نداشته باشند. برهانی به عنوان بازیکنی هوشمند بخوبی نقاط ضعف خود را شناخت و توانست شرایطی متفاوت با آنچه در گذشته وجود داشت، تجربه کند.

شم گلزنی گمشده

گلزنی‌های آرش برهانی برای استقلال در زمان‌های حساس نشان می‌دهد این بازیکن شم گلزنی بالایی دارد، اما چرا در سال‌های گذشته از این شم گلزنی استفاده نمی‌کرد؟ جباری درباره این موضوع اظهار کرد: وقتی بازیکنی نمی‌تواند خوب بازی کند این اتفاق دلایل زیادی می‌تواند داشته باشد. صرف‌نظر از ضعف‌های فنی، مولفه‌های روان‌شناسی در این میان بسیار مهم و قابل توجه هستند. آرش برهانی یا هر بازیکن دیگری اگر نتوانند برای تیم‌هایشان خوب بازی کنند باید دلایل بد بازی کردنشان را در امور روانشناختی جستجو کرد. قطعاً آرش برهانی در قیاس با گذشته آرامش روحی و روانی بیشتری دارد که می‌تواند راحت‌تر گل بزند. شاید شم گلزنی او در گذشته در سایه آرامش نداشتن روحی او گم شده بود. آرش با همه سوابقی که در گل‌زنی داشت امروز در قله برترین گلزنان لیگ برتر ایران است، اما این اتفاق هرگز به معنای کامل بودن او نیست. نکته‌ای که غلامحسین مظلومی به آن اشاره کرد. تلاش آرش برهانی برای تبدیل شدن به یک گلزن خوب در استقلال ستودنی است، اما بدون اغراق نمی‌توان او را در زمره بزرگ‌ترین گلزنان تاریخ قرار داد. تاریخ پررنگ‌تر از آن است که برهانی بتواند آن را پاک کند، حتی اگر شمار گل‌هایش را از مرز 200 بگذراند!

هیلتا حسینی‌خواه / جام‌جم